Voici maintenant le décret de Malines.

MECHLINIEN. I. Dominica prima Julii occurrit festum Pretiosissimi Sanguinis D. N. J. C. Hoc vero anno, sequenti die, celebrandum erit ritu duplici majori festum Sacratissimi Cordis Jesu, translatum ex die hesterna, quæ erat dies fixa in Calendario Mechliniensi. Quæritur utrum in secundis vesperis Pretiosissimi Sanguinis, omitti debeat commemoratio sequentis festi Sacratissimi Cordis, uti decretum fuit die 17 augusti 1771, in concurrentia octavæ Corporis Christi cum eodem festo Sacratissimi Cordis?

*Resp.* Ad I. Affirmative. Die 26 martii 1859<sup>1</sup>.

20. Pour apporter un peu de variété, et nous conformer à tous les goûts, nous finirons cet article par quelques décisions relatives aux cérémonies de la messe.

La rubrique du Missel veut que les barettes soient de verre<sup>2</sup> : *Ampullæ vitreæ vini et aquæ.* Mais est-ce là une règle préceptive ou simplement directive? Les auteurs se sont partagés sur cette question. Janssens et, à sa suite, la plupart des auteurs cisalpins soutiennent que cette rubrique n'est pas préceptive, mais seulement de conseil. Voici comment s'exprime le célèbre rubriciste belge<sup>3</sup> : « Rubrica re-

(1) *Decreta authentica, etc.*, n. 5231. vol. v, pag. 28.

(2) *Rubric. gener. Missalis*, part. 1, tit. 20.

(3) *Explanatio Rubricarum*, pag. 238, edit. 3.

quirens ampullas vitreas, ponit speciem pro genere. Sufficit enim, ad licite celebrandum, quod habeantur quæcumque vascula ex qualibet materia, quibus vinum et aqua in sacrificio debite ac honeste ministrari possunt. Vascula tamen, seu ampullæ vitreæ sunt optimæ, tum quia per se sunt purissimæ, tum quod sic clarissime tam celebrans quam minister distinguere possunt vinum inter et aquam. » A l'encontre des liturgistes français et belges, un grand nombre de rubricistes italiens ont opiné pour l'obligation de la rubrique. « Nos dicimus, dit Benoît XIV<sup>1</sup>, ampullas vitreas esse operere, ut vinum ab aqua discerni possit. » Ce motif est grave assurément, et certainement suffisant pour que la règle soit obligatoire ou préceptive. Aussi le Pontifical romain a-t-il soin de rappeler que pour la messe basse de l'Evêque il faut préparer *pelviculum cum ampullis vitreis*<sup>2</sup>. La Congrégation des Rites a adopté ce sentiment, non toutefois rigoureusement, car elle tolère l'usage contraire, dans le décret ci-après.

SANCTI JACOBI DE CHILE. Exorta controversia inter nonnullos canonicos metropolitanae ecclesiae S. Jacobi de Chile : an usus vigens in eadem civitate adhibendi ampullas auro vel argento elaboratas, tolerandus esset ; ad rem dirimendam S. R. Congregationi sequentia duo dubia proposita fuerunt, nimirum :